Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

(Р О С С И Я)
НОВОПОЛТАВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
(четвертого созыва)

________________________________________________________________

Решение

от «30 » мая 2019 г.                                                                           № 9
 О внесении изменений в решение

Новополтавской сельской Думы

№ 37 от 27.12.2018 г.

 «О бюджете Новополтавского

 сельского поселения на 2019 год

 и на плановый период  2020 и 2021 годов»

                 Рассмотрев представление Главы Новополтавского сельского поселения от 29 мая 2019 г. № 3
Новополтавская сельская Дума решила:
   1.Внести следующие изменения в решение Новополтавской сельской Думы № 37 от 27.12.2018 года «О бюджете Новополтавского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в редакции (от 29.03.2019 №6/1,30.04.2019№8 )  утвердить следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1:

         Пункт 1 изложить в следующей редакции : «Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2019 год: общий объем доходов сельского бюджета в сумме 6529,1 тыс.рублей , общий объем расходов сельского бюджета в сумме 6700,0 тыс.рублей; прогнозируемый дефицит Новополтавского сельского бюджета в сумме 170,9 тыс.рублей»;

         1.2. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Новополтавского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции (прилагается);

         1.3. Приложение №6  «Ведомственная структура расходов бюджета Новополтавского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» изложить в следующей редакции (прилагается);

         1.4. Приложение №10 «Источники  дефицита бюджета Новополтавского сельского поселения на 2019 год» изложить в следующей редакции (прилагается);

 Глава Новополтавского

сельского поселения                                                               Н.К.Темербеков

[image: image1.emf]КВСР КФСРКЦСР КВР КОСГУ Год

2019 г 1 кв 2 кв 3кв 4кв

.952 .0111 9900080010 870 296 -13760,00 0,00 -13760,00 0,00 0,00

.952 .0409 9900081020 244 225 13760,00 13760,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Глава

Новополтавского сельского поселения

Н.К.Темербеков

По расходам:

Произвести  передвижку бюджетных ассигнований в бюджет 2019 года,

следующие изменения:

в том числе

ИТОГО

Новополтавскогосельского поселения на 2019 год"

Н.К.Темербекову

Администрация Новополтавского сельского поселения предлагает внести изменения в бюджет

Новополтавского поселения на 2019 год к решению Новополтавской сельской Думы №37

от 27 декабря 2018 года "О бюджете Администрации Новополтавского сельского поселения

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов":

Необходимо внести следующие изменения в Решение сельской Думы "О бюджете

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404215, ул.Центральная,62 с.Новая Полтавка, Старополтавского р-на, Волгоградской обл.

ПИСЬМО

От 29.05.2019 г.  № 3 Председателю Новополтавской сельской Думы

                                                        Приложение  5

                                                                                                           к решению сельской Думы

                                                                                            № 37  от 27.12.2018г.

                                                               (в ред. от 29.03.2019№6/1,30.04.2019№8 30.05.2019№9)

                                                                                                                                                     Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
    (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3468,3
	2925,6
	2925,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	695,2
	695,2
	   695,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2714,9
	2176,4
	  2176,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	      18,0
	       0
	      0

	0112
	Резервные фонды
	40,2
	54,0
	      54,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	97,6
	97,6
	97,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97,6
	97,6
	97,6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	13,8
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	13,8
	0
	0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	    856,5
	631,9
	   906,1

	0409
	Строительство дорог
	856,5
	631,9
	   906,1

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1150,6
	    475,2
	     331,7

	      0502
	Коммунальное хозяйство
	492,7
	        0
	        0

	0503
	Благоустройство
	657,9
	475,2
	     331,7

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0
	0
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1051,7
	1077,0
	1077,0

	0801
	Культура
	1051,7
	1077,0
	1077,0

	1100
	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	16,5
	0
	0

	1101
	Физическая культура и спорт
	16,5
	0
	0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45,0
	0
	0

	1202
	Периодическая печать и издательство
	45,0
	0
	0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	133,5
	281,0

	ИТОГО
	6700,0
	5340,8
	5619,0

                                                                                               Приложение 6

                                                                                                              к решению Новополтавской

                                                                                                              сельской Думы

                                                                                                   № 37 от 27.12.2018г.

                           ( в ред.от29.03.2019г.№6/1,30.04.2019№8,30.05.2019№9)

Ведомственная  структура расходов  бюджета поселения на 2019 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2019 год

	изменения
	С учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ Новополтавского сельского поселения
	952

	     -1134,0
	6700,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	     +112,1
	3468,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02

	           0
	695,2

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных  органов Новополтавского сельского поселения

	01
	02
	9000000000

	           0
	695,2

	Глава администрации сельского поселения

	01
	02
	9000000020

	          0
	695,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	01
	02
	9000000020
	121
	          0
	532,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	01
	02
	9000000020
	129
	          0
	162,6

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	       +166,1
	2714,9

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных  органов Новополтавского сельского поселения

	01
	04
	9000000000

	       +166,1
	2714,9

	Обеспечение деятельности муниципальных органов Новополтавского сельского поселения

	01
	04
	9000000010

	      +166,1
	2714,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	01
	04
	9000000010
	121
	          0
	1137,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	01
	04
	9000000010
	129
	           0
	337,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	9000000010
	244
	0
	593,7

	в том числе:

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий

	01
	04
	9900070010

	-0,9
	3,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	9900070010
	244
	-0,9
	3,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	9900071160
	244
	+632,9
	632,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями

	01
	04
	9900080020
	851
	0,0
	5,0

	Уплата налога , пени, штрафы

	01
	04
	9000000010
	853
	0,0
	5,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых таможенных органов и органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06

	18,0

	Центральный аппарат

	01
	06
	9000081010

	18,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	9000081010
	540

	18,0

	Резервные фонды

	01
	11

	0
	40,2

	Непрограммные расходы муниципального органа

	01
	11
	9900000000

	0
	40,2

	Резервный фонд

	01
	11
	9900080010

	0
	40,2

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	9900080010
	870
	0
	40,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	       +7,7
	97,6

	Мобилизационная подготовка

	02
	03

	       +7,7
	97,6

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	02
	03
	9900000000

	       +7,7
	97,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	9900051180

	       +7,7
	97,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальны

	02
	03
	9900051180
	121
	         0,0
	59,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальны

	02
	03
	9900051180
	129
	          0,0
	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	9900051180
	244
	+7,7
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03

	13,8

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	13,8

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	03
	10
	9900000000

	13,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	9900020150

	244
	13,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	-24,4
	856,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	-24,4
	856,5

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	04
	09
	9900020010

	-24,4
	420,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	9900020010
	244
	-24,4
	420,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	9900081020
	244
	+143,5
	143,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	9900071740
	244
	+192,4
	192,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	9900081070
	244
	+100,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	+408,3
	1150,6

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	+498,0
	492,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	02
	9900081   030
	244
	+498,0
	492,7

	Благоустройство

	05
	03

	       -89,7
	657,9

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	05
	03
	9900000000

	       -89,7
	657,9

	Уличное освещение

	05
	03
	9900020040

	         -147,9
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	9900020040
	244
	         -147,9
	150,0

	Озеленение

	05
	03
	9900020060

	         +80,0
	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	9900020060
	244
	         +80,0
	120,0

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	9900071152

	         0,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	9900071152
	244
	         0,0
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями

	05
	03
	9900080020

	0,0
	187,9

	Иные бюджетные ассигнования

	05
	03
	9900080020
	851
	0,0
	187,9

	Целевая программа «Формирование современной городской среды Новополтавского сельского поселения»

	05
	03
	0100020200

	        +150,0
	150,0

	Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	05
	03
	0100020200
	244
	        +150,0
	150,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	        -303,0
	1051,7

	Культура

	08
	01

	        -303,0
	700,2

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	08
	01
	9900000190

	        -303,0
	700,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений дворцов и домов культуры

	08
	01
	9900000190

	        -303,0
	700,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	08
	01
	9900000190
	111
	          0
	326,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	08
	01
	9900000190
	119
	-3,1
	98,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	08
	01
	9900000190
	244
	        -286,1
	271,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями

	08
	01
	9900080020

	           -0,5
	2,2

	Иные бюджетные ассигнования

	08
	01
	9900080020
	851
	             -0,5
	2,2

	Уплата налога , пени, штрафы

	08
	01
	9900000190
	853

	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений библиотек

	08
	01

	        0,0
	351,5

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	08
	01
	9900000200

	        0,0
	351,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	08
	01
	9900000200
	111
	        0,0
	160,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	08
	01
	9900000200
	119
	         0,0
	47,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	08
	01
	9900000200
	244
	        0,0
	144,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	16,5

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	16,5

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	11
	01
	9900000000

	16,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	11
	01
	9900020100
	244

	16,5

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	45,0

	Периодическая печать и издательства

	12
	02

	45,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Новополтавского сельского поселения

	12
	02
	9900000000

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	12
	02
	9900020110
	244

	45,0

	ИТОГО

	    -1134,0
	6700,0

	Приложение 10

	к решению сельской Думы

	№37 от 27 декабря 2018 г

	( в ред. от 29.03.2019 г.№ 6/1,30.04.2019г.№8,30.05.2019г.№ 9 )

	Источники финансирования дефицита

	бюджета Новополтавского сельского поселения на 2019 год

	Наименование

	Код дохода

	Сумма

	1

	2

	3

	Источники финансирования дефицита
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	170,9

	бюджета-всего

	Остатки средств бюджета

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	170,9

	Увеличение прочих остатков денежных

	средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-6529,1

	Уменьшение прочих остатков денежных

	средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	6700,0